
CCOOMMUUNNEE  DDII  TTAADDAASSUUNNII  
 Provincia di Oristano 

                                

 

ORIGINALE  
 

DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA  COMUNALE 
 
 

N°  58 del 08.09.2010 
 

OGGETTO:  

Programma Regionale per interventi nel settore del commercio e 
turismo. Partecipazione. “Qualificazione  della ret e commerciale: 
interventi presso il Parco Comunale”. Indirizzi al Responsabile 
del Servizio Tecnico 

 
 

L’anno Duemiladieci , il giorno otto del mese di SETTEMBRE   alle ore 12.00 in Tadasuni 
nella Sala delle Adunanze del Comune suddetto, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza 
dei Signori: 

 
 CARICA PRESENTI ASSENTI 

DELIGIA  Livio Sindaco   

CARTA Antioco Vice-Sindaco   

OPPO Francesco Assessore   

DEMARTIS Marco Assessore   

MANCA Aurelie Assessore   

 
Presiede la Giunta Comunale il Sindaco Livio Deligia. 

Verbalizza il Segretario Comunale, dr. Pietro Caria. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sindaco - Sig. Livio Deligia - dichiara aperta la 
seduta ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che è intendimento di questo Comune provvedere alla presentazione, alla 

Regione Autonoma della Sardegna - Assessorato del Turismo Artigianato e Commercio, di 
richiesta di finanziamento per  “Interventi nel settore Commercio e Turismo –art.16 comma 1 legge 
n. 266/1997”; 

VISTO il bando approvato con determinazione n. 750 del Direttore del servizio Commercio 
della R.A.S. Assessorato del turismo, artigianato e commercio, in data 15/07/2010, avente ad 
oggetto i “Programmi Regionali per interventi nel settore Commercio e Turismo – Art. 16 comma 1 



Legge n. 266/1997. Qualificazione della rete commerciale”, finalizzato alla valorizzazione dei centri 
storici e dei centri urbani nei quali siano presenti attività commerciali; 

DATO ATTO che è intendimento dell’amministrazione valorizzare, rivitalizzare e riqualificare 
l’area urbana adibita a  parco comunale e la zona immediatamente adiacente,  nel quale è inserita 
l’attività commerciale adibita a “bar, ristorante, pizzeria”, la cui struttura è di proprietà comunale, e 
la gestione è affidata alla società “Casu- Basile di Basile Mariano e Casu Antonino S.N.C.”; 

EVIDENZIATO che questa Amministrazione dunque intende inoltrare apposita istanza per la 
richiesta di  finanziamento,   per  il  progetto  denominato: “Qualificazione della rete commerciale: 
interventi presso il parco comunale”; 

PRESO ATTO che la  richiesta di finanziamento in questione, dovrà essere inoltrata 
all’Assessorato del Turismo Artigianato e Commercio, entro la data di scadenza del 21 settembre 
2010,  

RILEVATO  che occorre fornire  gli indirizzi al Responsabile del Servizio Tecnico per la  
redazione della progettazione preliminare per “Qualificazione della rete commerciale: interventi 
presso il parco comunale” ai fini della partecipazione ai Programmi Regionali per interventi nel 
settore Commercio e Turismo – Art. 16 comma 1 Legge n. 266/1997, al fine di produrre gli 
elaborati minimi necessari per la partecipazione entro i termini succitati; 

DATO ATTO  che il comune deve cofinanziare con fondi del bilancio comunale; 

VISTO il D. Lgs.vo n° 163 del 12 aprile 2006 (Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, 
servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE) e ss.mm. e ii.; 

VISTA la L.R. n° 5 del 07/08/2007 “Procedure di aggiudic azione degli appalti pubblici di lavori, 
forniture e servizi, in attuazione della direttiva comunitaria n. 2004/18/CE del 31 marzo 2004 e 
disposizioni per la disciplina delle fasi del ciclo dell’appalto”; 

VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 267 recante “Testo u nico delle leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali”; 

Acquisito il  parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Tecnico in ordine alla 
regolarità tecnica ai sensi dell’art.  49 del citato Decreto n° 267/2000;  

Con votazione palese espressa  nei modi di legge e con voti unanimi 

DELIBERA 
 
Di incaricare il Responsabile del Servizio Tecnico alla redazione del progetto preliminare,  relativo 
ai lavori di “Qualificazione della rete commerciale: interventi presso il parco comunale”, ai fini di 
produrre gli elaborati necessari ai fini della richiesta di contributo alla Regione Autonoma 
Sardegna, Assessorato del Turismo, Artigianato e Commercio, per “Interventi nel settore 
Commercio e Turismo –art.16 comma 1 legge n. 266/1997”, per i seguenti interventi di cui al punto 
5) del bando in oggetto: 

• interventi di arredo urbano;  
• illuminazione pubblica;  
• sistemazione viaria ;  
• ristrutturazione, ampliamento, ammodernamento di immobili pubblici e allestimento 
di aree attrezzate da destinare ad attività di animazione, promozione, svago, sport e 
consumerismo dotati di adeguati e decorosi igienici;  
• sistemazione parcheggi.  

 

Di dare mandato al Responsabile del Servizio Tecnico per l’espletamento dei successivi 
adempimenti in ordine all’attuazione dei lavori ed alla formalizzazione di ogni altro 
successivo e consequenziale atto. 

 



CON separata votazione, ad esito unanime, si dichiara la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U.E.L., approvato con D. 
Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modificazioni e integrazioni. 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE      IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Livio Deligia        f.to dr. Pietro Caria 



Pareri 

 
AREA TECNICA 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica  ai sensi dell’art. 49 1° comma del  
T.U.E.L. 18/8/2000 N° 267. 
 

Tadasuni  08.09.2010 
 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 
f.to Ing. Francesca Meloni 

 
 
 
 

 
Pubblicazione e invio ai capigruppo 

 
Il Sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio 

ATTESTA  

 Che in data odierna la presente deliberazione  è stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune ai 
sensi dell’art. 124 del T.U.E.L. 18/8/2000 N° 267 e  che vi rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi e 
inviata in copia ai capigruppo consiliari. 

 
Tadasuni  22.09.2010 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Pietro Caria 
 
 
 
 
 
 
Certifico che la presente deliberazione è Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
Tadasuni 22.09.2010 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dr. Pietro Caria 

 


